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Szanowni Państwo, 

niezmiernie mi miło powitać wszystkich uczestników 37. Młodzieżowych Mistrzostw Polski  
w Gliwicach. Cieszy mnie, że po raz drugi Miasto Gliwice ma okazję stać się miejscem 
sportowych zmagań młodzieży, która prezentuje tak wysoki poziom. 

Tenis stołowy ma na Śląsku bogate tradycje. W samych Gliwicach sięgają one lat 30-tych XX 
wieku. Największe sukcesy w tej popularnej i widowiskowej dyscyplinie gliwiccy tenisiści 
stołowi świętowali w latach 70-tych i 80-tych (medale mistrzostw Polski i Europy). Dzisiaj 
najliczniejsza i najsilniejsza sekcja tenisa stołowego działa przy Klubie Tenisa Stołowego 
Gliwice, który prowadzi aż 10 drużyn grających w różnych ligach. Jego zawodniczki  
i zawodnicy występują w I Lidze Kobiet i w I Lidze Mężczyzn, będących 2. poziomem 
rozgrywek w Polsce. 

Dziękuję zarówno Polskiemu jak i Śląskiemu Związkowi Tenisa Stołowego za obdarzenie 
miasta zaufaniem i kolejną organizację zawodów tej rangi w Gliwicach. Życzę wszystkim 
uczestnikom wspaniałej sportowej rywalizacji w duchu fair-play, a wszystkim kibicom wielu 
sportowych emocji. 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 
Prezydent Miasta Gliwice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Drogie Zawodniczki i Zawodnicy, 

Z ogromną przyjemnością witam Was w Gliwicach na 37 Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski w Tenisie Stołowym! Jest mi niezmiernie miło gościć tak liczne grono utalentowanych 
tenisistów z całego kraju. 

Dla Polskiego Związku Tenisa Stołowego te Mistrzostwa są wydarzeniem o szczególnym 
znaczeniu. Stanowią one bowiem platformę do wyłonienia przyszłych gwiazd polskiego tenisa 
stołowego, a także są doskonałą okazją do obserwacji Waszego talentu, zaangażowania  
i sportowej pasji. 

W imieniu Polskiego Związku Tenisa Stołowego chciałbym Wam wszystkim podziękować za 
ciężką pracę i zaangażowanie, które wkładacie w trening i rozwój swoich umiejętności. 
Jesteście przyszłością polskiego tenisa stołowego i liczymy na to, że wkrótce przyniesiecie 
nam wszystkim dużo radości grając i reprezentując nasz kraj na arenie międzynarodowej. 

Przed Wami teraz kilka dni pełnych sportowych emocji i zaciętej rywalizacji. Niech te 
Mistrzostwa będą dla Was nie tylko okazją do sprawdzenia swoich umiejętności, ale również 
do nawiązania nowych znajomości i zdobycia cennych doświadczeń. 

Na zakończenie chciałbym serdecznie podziękować organizatorom tych Mistrzostw za ich 
ogromny wkład w przygotowanie tej imprezy. Dziękuję również wszystkim wolontariuszom  
i pracownikom, którzy dbają o to, aby te Mistrzostwa przebiegły bez zakłóceń. 

Jestem pewien, że 37. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Gliwicach będą niezapomnianym 
wydarzeniem dla wszystkich uczestników. 

 

Dariusz Szumacher 
Prezes Zarządu 
Polskiego Związku Tenisa Stołowego 
    
 
 
 



 
 

Szanowni Zawodnicy i Sympatycy tenisa stołowego, 

W imieniu Śląskiego Związku Tenisa Stołowego witam uczestników 37. Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski. Mistrzostwa te mają szczególny wymiar, gdyż odbywają się w roku 
jubileuszowym 95-lecia tenisa stołowego na Śląsku. W naszym województwie odbędą się po 
raz 12-ty. Znaczącą rolę w popularyzacji tenisa stołowego w tej grupie wiekowej odegrała 
Częstochowa, która dziesięciokrotnie gościła najlepszych młodzieżowców w kraju. W mieście 
Gliwice MMP odbędą się po raz drugi. 

Nasz okręg w ostatnim czasie zorganizował 2020 ITTF Challenge Gliwice Polish Open, 90 
Indywidualne Mistrzostwa Seniorów (2022), Mistrzostwa Europy kadetów i Juniorów (2023). 
W przeszłości Indywidualnymi Młodzieżowymi Mistrzami Polski byli: Patrycja Molik (AZS 
WSP Częstochowa), Agata Pastor (AZS AJD Częstochowa), Piotr Skierski (Górnik 23 
Czerwionka) i Michał Gołdyn (AZS Gliwice). Zdobywaliśmy także medale w grach 
podwójnych i mieszanych. 

W tym miejscu pragnę podziękować władzom Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach  
i Miasta Gliwice, Zarządowi Polskiego Związku Tenisa Stołowego, a przede wszystkim 
osobom zaangażowanym, za udzieloną pomoc przy organizacji tych mistrzostw. 

 

Robert Wielgosz 
Prezes Zarządu 
Śląskiego Związku Tenisa Stołowego 
 
 

 
 
  



Tenis stołowy na Górnym Śląsku   

 
95 lat temu w dzienniku „Polonia” napisano „ W Mysłowicach, 17 marca 1929 r. rozegrano zawody 

pokazowe w pingponga, w których wystąpili pingpongiści KS 06 Mysłowice i KS Brzezinka (9:1), siostry 
Kanterówny z KS 06 Mysłowice oraz 13-letni Marcol z KS 06  Mysłowice i 23-letni Lindzwi z 07 Siemianowice 
(20:22, 21:16, 21:17) …”. Ten fakt uznano za początki tej gry na Śląsku. Rok wcześniej księża Paweł Lex  
z Halemby i Jan Broy z Brzozowic wprowadzili pingopong do programu działania Stowarzyszeń Młodzieży 
Polskiej. W końcu tego roku działacze Śląska niemieckiego zorganizowali mistrzostwa województwa do udziału 
w nich zaprosili też polskich pingpongistów. Wtedy zwyciężyli:  panna Volkmer (KKT Katowicie) i Wittner 
(Bytom). W drugiej dekadzie minionego wieku szczególnie aktywne były polskie, niemieckie i żydowskie kluby 
sportowe, w tym m. in. Katowicki Klub Tenisowy, Olimpia Mikołów, Hakoah Będzin, Śląski Klub Lekkiej 
Atletyki, AKS Królewska Huta, ZTGS Makkabi Królewska Huta, Ping Pong Club Beuthen (Bytom), Hakoah 
Hindenburg (Zabrze) oraz częstochowskie Makkabi i Hakoah. Ogromne zainteresowanie towarzyszyło tej nowej 
dyscyplinie sportu, wkrótce na Śląsk sprowadzono wielokrotnego mistrza świata Węgra – Laszlo Bellaka. 
Organizatorem pierwszego otwartego międzynarodowego turnieju o mistrzostwa Śląska (1931 r.) był ŻTGS 
Makkabi Królewska Huta. W holu hotelu hrabiego F.W. Redena wystartowało 150 zawodników z Wrocławia, 
Berlina, Pragi, Wiednia, Budapesztu, Łodzi, Warszawy, Lwowa oraz  polskiego i niemieckiego Śląska. Wtedy 
zwyciężył L. Bellak, drugie miejsce zdobył 17-letni Alojzy Ehrlich (późniejszy trzykrotny wicemistrz świata).  
Pierwszym mistrzem Śląska (1931r.) w grze pojedynczej został Józef Kornahauser z Makkabi Królewska Huta. 

W dniu 23 października 1932 r.  w Królewskiej Hucie  powołano Śląski Okręgowy Związek 
Pingpongowy z jej pierwszym prezesem  Henrykiem Chmielem (urzędnik Polskich Kopalni Skarbowych). 
Wówczas siedziba związku mieściła się w Królewskiej Hucie ul. Hajducka 3/6 (mieszkanie Franciszka Wonsa  - 
skarbnika związku). Ważnym celem działalności związku była organizacja mistrzostw Śląska w trzech klasach 
„A”, „B” i „C”, popularyzacja tenisa stołowego w organizacjach młodzieżowych (Organizacja Młodzieży 
Powstańczej, Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej, Katolickie Stowarzyszenia Młodzieży, Związek Harcerstwa 
Polskiego), wspieranie inicjatyw rozgrywania mistrzostw miast i miasteczek. Wtedy wpisowe do mistrzostw 
wynosiło 2,5 złotego od drużyny, 2 złote od singlisty. W mistrzostwach Polski (Warszawa) Ślązacy 
zadebiutowali dopiero w 1936 r, a podczas turnieju urzędujący prezes Śl.ZTS –Paluchowicz życzył …” 
zauważenia startu Ślązaków (w tym przypadku Związku Strzeleckiego ze Świętochłowic i Gewerk Deutsch 
Arbeiter Chorzów) przez władze PZTS i pozytywnej postawy zgodnie z zasadami sportowej walki …”. 
Historyczny medal w Indywidualnych Mistrzostwach Polski (1937 r.) dla Śląska wywalczyła Alma Cichoniówna 
ze Świętochłowic. W finale uległa Zofii Smętek z Warszawy. W kolejnych mistrzostwach Polski w 
Częstochowie (1938 r.) Bernard Pukiet wychowanek Makkabi Sosnowiec wywalczył tytuł wicemistrza (w czasie 
wojny ukrywał się w Sosnowcu, złapany przez gestapo, doprowadzony do taboru uciekł z transportu do 
Auschwitz, wojnę przeżył  na Syberii, po wojnie z Polski  poprzez Niemcy wyjechał do USA i tam został 
trzykrotnym mistrzem tego kraju. W barwach USA wystąpił w ośmiu mistrzostwach świata). Podczas 
częstochowskich mistrzostw Polski wprowadzono do rozgrywek   mistrzowskich piłeczkę pingpongową „Wir” 
produkowaną przez Izydora Mitza z Częstochowy. Krótko przed wybuchem wojny Makkabi Chorzów zdobyło 
drugie miejsce  w DMP (Lwów -1939r.). Atrakcyjny sportowo pojedynek rozegrano w Domu Polskim w 
Chorzowie, w którym to Śląsk w składzie: B. Pukiet, Herbert Widera i Izaak Rojzen (zawodnik warszawskiej 
Hasmonei) pokonał w meczu międzypaństwowym Rygę 5:4. Ten pojedynek oglądało aż 500 osób. W 1939 r.  w 
rozgrywkach występowało 140 sekcji pingpongowych z czego 40% stanowiły sekcje Organizacji Młodzieży 
Powstańczej, a 11% kluby mniejszości  żydowskiej i niemieckiej.   

Przerwa w treningach i zawodach sportowych na  terenie Śląska trwała zaledwie dwa lata, rozgrywki 
wznowiono zima 1941 r. Mistrzostwa Śląska odbywały się corocznie, które były kwalifikacją do mistrzostw 
Niemiec. W 1944 r. w mistrzostwach Niemiec (Wrocław) wystąpili (znani przed wojną i po wojnie 
pingpongiści: Jerzy Pierończyk, Marian Nieroba, Bernard Furman, A. Zwionzek i A. Cichionówna (Czichon). 
Wielu pingpongistów zostało zesłanych do pracy w Trzeciej Rzeszy, a także wcielonych do Wermachtu. 

W grudniu 1945r. wznowiono prace nad reaktywacją Śl. OZTS, a pierwszym spotkaniem 
przeprowadzonym przez katowickie środowisko był turniej o nagrodę Wielkich Katowic”, którą zdobyli A. 
Zwionzek i OM TUR Katowice. Indywidualne mistrzostwa Śląska przywrócono w 1946r. (Świętochłowice), a 
jego zwycięzcą okazał się B. Furman („Kop. Polska”), drugi był W. Kawczyk, a trzeci A. Otremba. W 
pierwszych powojennych mistrzostwach Polski (Kraków - 1946 r.) Ślązacy nie odnieśli sukcesów, ale już w 
następnych  mistrzostwach w Katowicach (1947r.) zwanych zimnymi ze względu na niska temperaturę (2 
stopnie) panującą w sali Urzędu Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego przy ul. Raciborskiej, 
zdobyliśmy trzy medale: złoty (Kop. Polska” Świętochłowice, srebrny (Jerzy Piechaczek), brązowy (Herbert 
Widera). Nagrodami były: kryształ (I miejsce), zegarek (II miejsce), kupon węglowy (III miejsce).  Mistrzostwa 
przyniosły deficyt finansowy w wysokości 9000 zł. W tym samym roku prezesem Polskiego Związku Tenisa 
Stołowego został wybrany  Marian Murek z Siemianowic (w składzie zarząd było jeszcze czterech działaczy ze 
Śląska). 

W 1950 r. w reprezentacji Polski udającej się na mistrzostwa świata znalazło się trzech pingpongistów 
śląskich. W meczu z Brazylią (wygranym 5:3) wystąpili wyłącznie Ślązacy (W. Kawczyk, A. Otremba, H. 
Widera (był to jedyny historyczny występ trójki Ślązaków w meczu o mistrzostwo świata). Na przełomie 



1950/1951 nastąpiła  reorganizacja sportu polskiego, a tym samym powołano Sekcję Tenisa Stołowego  przy 
Wojewódzkim Komitecie Kultury Fizycznej w Katowicach (przewodniczący Włodzimierz Dudek). W piątej 
dekadzie XX wieku  nastąpił dynamiczny rozwój tej dyscypliny sportu (przykładowo rywalizowano: w klasie 
„A”, „B” , „C” i „D”, w mistrzostwach Śląska występowało aż 128 zawodników . W Ogólnopolskim Turnieju 
Klasyfikacyjnym w Elblągu na 152 pingpongistów aż 27 pochodziło z województwa stalinogrodzkiego.  

 23 listopada 1956 r. podjęto uchwałę o powrocie do dawnej nazwy –Śl. OZTS (prezes Władysław 
Oleksiak. Powołano podokręgowe związki tenisa stołowego w Gliwicach, Będzinie, Siemianowicach, Bielsku- 
Białej, Częstochowie i w Rybniku. W tym czasie zarejestrowanych było 158 sekcji, 240 drużyn, w których grało 
1400 zawodników. Zapoczątkowano wymianę międzynarodową z NRD, Czechosłowacją, Węgrami i Bułgaria. 
Kontakty te wpłynęły na zaopatrzenie  się w importowany trudny do zdobycia sprzęt sportowy (rakietki, piłeczki 
pingpongowe, siatki do gry). Sportowo w kraju liczyły się AZS Gliwice, HKS Siemianowiczanka i Wawel 
Wirek. Tytuły mistrza Polski zdobywali Czesława Noworyta i Witold Woźnica (był jednocześnie mistrzem 
Polski seniorów i juniorów). Śląsk zdecydowanie przodował we wszystkich współzawodnictwach sportowych 
(okręgów i klubów), Po raz szósty zorganizowano IMP i jubileusz 40-lecia istnienia tenisa stołowego na Śląsku 
(Siemianowice-1969). Pierwszy medal mistrzostw Europy (1970 r.) wywalczyła C. Noworyta (gra podwójna).  

Z dniem 1 stycznia 1974 r. rozpoczęła działalność Sekcja Tenisa Stołowego Wojewódzkiej Federacji 
Sportu w Katowicach (prezes Witold Kawczyk). W wyniku reformy administracyjnej kraju (1975r.)  
z  województwa katowickiego wyodrębniło się Bielsko-Biała i Częstochowa (zostały stolicami województw) i 
tam właśnie powołano nowe związki: w Częstochowie (prezes Zbigniew Tobijański), Bielsku-Białej (prezes 
Leszek Gracz). W strukturze OZTS Katowice od 1976r. utrzymano podokręgi: gliwicki, zagłębiowski, rybnicki  
i siemianowicki, dodatkowo utworzono delegatury w Olkuszu, Pszczynie, Rybniku i Kuźni Raciborskiej. Wtedy 
na Śląsku i Polsce dominowały kluby akademickie i górniczo-hutnicze, w tym m.in. AZS Gliwice, ROW Rybnik 
oraz GKS Jastrzębie. Na 9920 zawodników zarejestrowanych w PZTS aż 20% pochodziło ze Śląska. 

W ósmej dekadzie XX wieku Stefan Dryszel i Norbert Mnich zdobyli brązowy medal drużynowych 
mistrzostw świata (Goeteborg - 1985r.) oraz S. Dryszel  i Piotr Molenda srebrny i brązowy medal w 
drużynowych mistrzostwach Europy (Moskwa – 1984r., Praga – 1986r.). S. Dryszel z J. Szatko, A. Grubbą i L. 
Kucharskim dwukrotnie wygrywa superligę europejską. W Igrzyskach Olimpijskich (Seul - 1988r.) wystąpił P. 
Molenda. Kolejne tytuły mistrza Polski zdobywają tenisiści stołowi AZS Gliwice i GKS Jastrzębie. 
Gospodarzami IMP seniorów są Zawiercie (dwukrotnie) i Częstochowa. Z funkcji prezesa OZTS Katowice 
zrezygnował Witold Kawczyk (70 lat). W Jastrzębiu-Zdrój obchodzono jubileusz 60-lecia OZTS Katowice. W 
najwyższych ligach reprezentujących makroregion Śląski występowały GKS Jastrzębie, AZS Częstochowa, AZS 
Gliwice, Górnik Czerwionka i Wawel Wirek. 

W Trzeciej Rzeczypospolitej (1989-1999) ograniczono dotacje finansowe, ostatecznie zlikwidowano 
fikcyjne etaty dla sportowców, a w sporcie pojawili się sponsorzy. W warunkach tych radziły sobie nieliczne 
kluby. Do Częstochowy na promocję tej pięknej gry i wsparcia fundacji „Gloria Victis” zaproszono największe  
światowe gwiazdy: Jana Ove Waldnera, Joergena Perssona, Jeana Philipe Gatiena i Andrzeja Grubbę.  
W Jastrzębiu-Zdrój W. Kwiecień postawił na chińskie szkolenie (zatrudnił Miao Cang Shenga). 

Mistrzostwa Polski Seniorów zorganizowano w Jastrzębiu-Zdrój (trzykrotnie), Olkuszu, Libiążu  
i w Katowicach. W 13 grudnia 1991r. przywrócono dawną nazwę Śląski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego 
(prezes Mieczysław Pięta). Wychowanek Górnika 23 Czerwionka - Piotr Skierski wystąpił w turnieju 
indywidualnym w Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie (1992r.). W Jastrzębiu-Zdrój odbyła się I Dziecięca  
Olimpiada pod patronatem Prezydenta RP Lecha Wałęsy. W Częstochowie rozpoczęto organizację Festiwali 
Tenisa Stołowego (1995r.), w programie były Ogólnopolskie mistrzostwa w mini tenisie stołowym (według 
pomysłu Wiesława Pięty wprowadzono rywalizację w dwóch kategoriach wiekowych (skrzat i żak, a sety 
rozgrywano już do 11 pkt.), Polska top 12 kobiet, puchar Śląska amatorów, puchar kobiet o paterę „Trybuny 
Śląskiej”. Z inicjatywy zarządu Śl.OZTS rozpoczęto rywalizować o puchar Polski i medale mistrzostw Polski 
weteranów oraz w turniejach ogólnopolskich o puchar TV Katowice. Cenną inicjatywą W. Kwietnia i R. Fajkusa 
była organizacja turnieju wigilijnego w Żorach. Sportowo dominował Baildon Katowice (mężczyźni), Ogrodnik 
Bielsko-Biała, AZS WSP Częstochowa (kobiety). Lucjan Błaszczyk  wywalczył brązowy medal mistrzostw 
Europy w grze mieszanej (1994r.). Ukazywał się miesięcznik „Ping–Pong Śląski”. 

W trakcie sezonu 1998/1999 miała miejsce reforma administracyjna kraju. W wyniku tych działań nowe 
województwo śląskie połączyło terytorium byłych województw:  częstochowskiego, bielskiego i katowickiego. 
Nowy podział administracyjny wymógł zmiany w strukturze PZTS. W dniu 22 stycznia 1999r. wpisano do 
rejestru KRS Śląski Związek Tenisa Stołowego. Obchody 70-lecia odbyły w Częstochowie, a 80-lecia istnienia 
tenisa stołowego na Śląsku (Sosnowiec 2010r.). Godność Prezesa Honorowego nadano Mieczysławowi Pięcie w 
2000r. W Zawierciu podczas IMP (2006r.) z inicjatywy W. Piety – prezesa Śl. ZTS ufundowany sztandar 
przekazano Polskiemu Związkowi Tenisa Stołowego. 

W przepisach gry nastąpiła ewolucja, wprowadzono do gry większe piłki (zwiększono średnicę  z 38 mm 
do 40 mm, skrócono rozgrywanie setów do 11 pkt., zmienił się sposób wykonywania podania, zakazano 
stosowania klejów chemicznych do klejenia okładzin). Śląsk nadal przodował we współzawodnictwie okręgów,  
a także posiadanych licencji klubowych i zawodniczych (w 2008 r. były ich  najwięcej - 1515 licencji). 
Sportowo najlepszą sekcje posiadał AZS AJD Częstochowa, zawodniczki tego klubu dwukrotnie zdobyły tytuł 
drużynowego wicemistrza Polski, puchar Polski i tytuły mistrzowskie w grze pojedynczej. Adam Jurasz 



(wychowanek Soły Żywiec) wywalczył srebrny medal w Igrzyskach Paraolimpijskich (Ateny – 2004r.). Po 46 
latach w gry ,w I lidze  status pierwszoligowca stracił AZS Gliwice. TVP 3 Katowice prowadziła 20 minutowe 
relacje z mistrzostw Śląska seniorów, wydawano „Pingpong Polski”, a także kalendarze okolicznościowe, 
wyniki II ligi ukazywały się w telegazecie TVP 3 Katowice. Podjęto szereg działań szkoleniowych, w tym m. in. 
przeprowadzono warsztaty 8 – godzinne dla 88 nauczycieli, coroczne narady szkoleniowe w Gilowicach i  kurs 
instruktorski. 

W ostatnim okresie czterokrotnie zorganizowano Mistrzostwa Polski Seniorów (Sosnowiec – 2010r., 
Częstochowa – 2017r., Gliwice – 2019r., Częstochowa – 2022r.). Karierę sędziowską w wieku 81 lat zakończył 
Mieczysław Pięta, w ciągu 60 lat prowadził 7251 spotkań tym samym został polskim, a może światowym 
rekordzistą. Obecnie prezesem Śl.ZTS tenisa stołowego jest Robert Wielgosz. Śl.ZTS posiada bardzo 
rozbudowany indywidualny system współzawodnictwa sportowego w kategorii (skrzat, żak, młodzik, kadet, 
junior, młodzieżowiec, senior, weteran i amator) i drużynowy (od klasy okręgowej do II ligi państwowej). 
Sportowo w najwyższych ligach występują AZS UJD Częstochowa i TTS Polonia Bytom, najwyższej   
w rankingach PZTS byli sklasyfikowani Agata Pastor, Roksana Załomska, Jarosław Tomicki, Robert Floras, 
Patryk Chojnowski. 

Podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski, które odbyły się w Gliwicach (1-3.03.2019 r.) 
zorganizowano  jubileuszowe obchody. W kościele pw. św. Anny w Gliwicach – Łabędy odprawiono mszę w 
intencji środowiska  tenisa stołowego na Śląsku i w Polsce, poświęcono też sztandar Śl.ZTS ufundowany przez 
śląskie środowisko  pingpongowe. Podczas akademii, zaprezentowano piętnastominutowy film historyczny i 20-
munitową prezentację „Ślązacy grają dalej”. Zasłużonych zawodników, trenerów i działaczy wyróżniono 
okolicznościowymi odznakami 90-lecia Śl. ZTS, a wieczorem odbyło się spotkanie pokoleń. W następnym dniu 
w auli Centrum Sportowo-Kulturalnego Łabędź miała miejsce promocja książki dr Wiesława Pięty „Sport na 
Śląsku - tenis stołowy w latach 1929-2019” i spotkanie jubileuszowe adresowane do przedstawicieli śląskich 
klubów tenisa stołowego.  

Śląsk miał zasłużonych działaczy: J. Kornhauser, A. Muszkiet, M. Murek,W. Dudek, W. Oleksiak,  
B. Nohel, W. Kawczyk, M. Pięta, J. Dąbrowski, H. Swędzioł, H. Fornalak, M. Gracz, L. Tomza, Z. Tobijański,  
K. Kubaczka, W. Kwiecień, R. Fajkus, W. Pięta, M. Napierała,  W. Waldowski, R. Wielgosz. Na tytuł 
szczególnie zasłużonych  zawodników minionego okresu zasłużyli: W. Kawczyk, W. Woźnica, S. Dryszel, P. 
Molenda, P. Skierski, L. Błaszczyk, R. Floras, C. Noworyta, W. Sikora- Stelmach, P. Narkiewicz, J. Langosz-
Pękała, A. Mikijaniec, P. Molik, XU Jie, A. Pastor i R. Załomska. 

W męskiej  rywalizacji klubowej znaczącą rolę odegrały: Makkabi Chorzów, Kop. Polska 
Świętochłowice,  HKS Siemianowiczanka, AZS Gliwice, Baildon Katowice, Silesia Miechowice, a wśród 
kobiet: Górnik Świętochłowice, AZS Gliwice, GKS Jastrzębie, Górnik 09 Mysłowice, AZS Karpatia Bielsko-
Biała, AZS UJD Częstochowa. W ciągu ponad 95-lat pingpongiści Śląska reprezentowali Polskę we wszystkich 
kategoriach wiekowych w mistrzostwach świata i Europy, wywalczyli 290 medali w IMP seniorów, 78 w DMP  
i 15–krotnie zdobyli puchar Polski. Organizowali mecze superligi, międzynarodowe mistrzostwa Polski i 21–
krotnie mistrzostwa Polski seniorów oraz Pro Tour ITTF (Gliwice, 2020 r.). W 2023r. Gliwice zorganizowały  
Mistrzostwa Europy Kadetów i Juniorów ( 2023r.). 
 
W latach 1932-2024 funkcję prezesów Śl. ZTS pełnili: 
1932     Henryk Chmiel   
1936      Paluchowicz 
1938     Antoni Muszkiet 
1948     Włodzimierz Dudek 
1956     Władysław Oleksiak    
1960     Anzelm Simko 
1964     Bronisław Nohel   
1973     Witold  Kawczyk 
1989     Henryk Swędzioł 
1991     Mieczysław Pięta  
2000     Roman Fajkus 
2004     Wiesław Pięta 
2008      Wojciech Waldowski   
2017      Robert Wielgosz 

 
 
  



Program obchodów 95-lecia tenisa stołowego na śląsku 

 
16-17.03.2024 r. godz. 9:00 7. Grand Prix Polski Weteranów, III Memoriał im. Wojciecha 

Waldowskiego (Gliwice - Łabędy) 
2.04.2024 r. godz. 18:00 Msza św. w intencji środowiska pingpongowego na Śląsku  

(Sanktuarium  Matki Bożej Piekarskiej w Piekarach Śląskich) 
3-4.04.2024 r.   godz. 10:00 XXXII Mistrzostwa Polski Księży (Piekary Śląskie) 
23-26.05.2024 r.   godz. 9:00 37. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski (Gliwice-Łabędy) 
24.05.2024 r.   godz. 11:00 Uroczyste otwarcie mistrzostw 

    godz.12:00           Prezentacja historyczna – tenis stołowy na Śląsku 
95 lat 

15.06.2024 r. godz. 10:00       Walne Zebranie Delegatów Śl.ZTS, podsumowanie sezonu 
sportowego 2023/2024, prezentacja medialna „95 lat tenisa stołowego na Śląsku”, 
turniej mistrzów z udziałem Stefana Dryszela i Weroniki Stelmach (Gliwice-Łabędy). 

 
 
 
PROGRAM  MINUTOWY  

37. MŁODZIEŻOWYCH MISTRZOSTW POLSKI 
 
23 maja (czwartek) 
09:00-21:00 gra drużynowa 
 
24 maja (piątek) 
09:00-11:00 gra drużynowa finały 
11:00  otwarcie zawodów, dekoracja zwycięzców gry drużynowej 
11:30-21:00 gra pojedyncza, gra mieszana 
 
25 maja (sobota) 
09:00-21:00 gra pojedyncza, podwójna oraz mieszana 
 
26 maja (niedziela) 
09:00-14:00 finały i półfinały – gra pojedyncza, podwójna oraz mieszana 
14:00  dekoracja, zakończenie zawodów 
 
 
 
  

  



 

Medaliści Młodzieżowych Mistrzostw Polski 

(1987-1991, 1993-2023) 
   

Pierwsze Młodzieżowe Mistrzostwa Polski rozegrano we Wrocławiu (14-15.11.1987r.). Wtedy 
organizatorem tych dwudniowych zmagań był OZTS – WFS Wrocław. Wówczas wystartowało 29 kobiet i 32 
mężczyzn. Delegatem tych mistrzostw był Mieczysław Pięta z OZTS Katowice. Do programu mistrzostw gry 
podwójne wprowadzono w 1990 r., a gry mieszane w 1995 r. Po raz 37 mistrzostwa zostaną zorganizowane tym 
razem w Gliwicach (gry drużynowe, gry pojedyncze, gry podwójne, gry mieszane). W 1992 r. mistrzostwa nie 
odbyły się. Ponownie Zarząd PZTS uchwałą nr 18 z 1993 r. wprowadził do kalendarza PZTS – Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski.  
Dotychczas mistrzostwa Polski  zorganizowano: 

Częstochowa  1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2013 
Brzeg Dolny    2004, 2009,2011, 2012, 2016 
Ostróda            2008, 2010, 2014, 2015 
Drzonków       1988, 1990, 2003 
Nowa Ruda     2002, 2005 
Wrocław          1987, 1991 
Gliwice            2021, 2024 
Przemyśl          1989 
Czarnków          2006 
Kraków            2007 
Białystok           2017 
Ustrzyki Dolne     2018 
Krosno                  2019 
Sępólno Krajeńskie       2020 
Nowy Dwór Mazowiecki  2022 
Szczawno Zdrój      2023 

 

Gry pojedyncze mężczyzn 
 
Lp. rok Miejsce Złoty Srebrny Brązowy 

1 1987 Wrocław  Biziorek Andrzej 
MKS Chełmno  

Furman Paweł 
Burza Wrocław 

Pyrek Jaromir 
Stal Stocznia 

2 1988 Drzonków Frąckowiak Piotr 
AZS AWF Gdańsk 

Jędrysiak Piotr  
Burza Wrocław 

Wiszowaty Kazimierz 
Zagłębie Lubin 

3 1989 Przemyśl Adamiak Grzegorz 
Karpaty Krosno 

Kusiński Marcin 
Spójnia Warszawa 

Pyrek Jarosław 
AZS AWF Gdańsk 

4 1990 Drzonków Skierski Piotr  
Górnik 23 Czerwionka 

Kaczmarek Krzysztof  
Lumel Zielona Góra 

Kalita Artur 
Broń Radom 

5 1991 Wrocław  Skierski Piotr  
Górnik 23 Czerwionka 

Napiórkowski  Piotr 
Baildon  Katowice 

Kiełb Dariusz 
Siarka Tarnobrzeg 

6 1993 Częstochowa  Żurek Radosław 
Zagłębie Lubin 

Gaworski Dariusz 
Burza Wrocław 

Lisiński Wojciech 
AZS PW Wrocław 

7 1994 Częstochowa Błaszczyk  Lucjan 
(Baildon Katowice) 

Krzeszewski Tomasz 
AKTS Łódź 

Lasek Dariusz  
Karpaty Krosno 

8 1995 Częstochowa Sagan Daniel 
Nordis Zielona Góra 

Kołodziejczyk Wojciech 
AZS Gliwice 

Redzimski Tomasz 
Nordis Zielona Góra,  

9 1996 Częstochowa Kich Dariusz ( AZS AWF 
Gdańsk)   

Lubin Krzysztof  ( Nordis) Zakryś Maciej ( AZS AWF 
Gdańsk), Kopecki Andrzej 
( Nordis)  

10 1997 Częstochowa Młynarski Filip  
(KS Piaseczno) 

Kich Dariusz ( AZS AWF 
Gdańsk)   

Lubin Krzysztof  
( Nordis) ,Zakryś Maciej ( AZS 
AWF Gdańsk)  

11 1998 Częstochowa Kurowski Rafał 
TTT Eberswalde 

Młynarski Filip  
(KS Piaseczno) 

Wandachowicz Jacek  
(AZS AWF Gdańsk) 
Gunkowski Tomasz ( Morliny 
Ostróda) , 

12 1999 Częstochowa Tomicki Jarosław ( San Poznań) Rogala Michał (Łobzonka 
Wyrzysk) 

Gunkowski Tomasz (Morliny 
Ostróda) , Kaczmarek  
Zbigniew ( PKTS Pabianice) 

13 2000 Częstochowa  Gołdyn Michał 
( AZS Gliwice) 

Szotek Karol 
( AZS Gliwice)  

Daniel Artur  (Pogoń  Lębork), 
Godlewski Łukasz ( Kormoran 
Ostróda)  

14 2001 Częstochowa Such Bartosz ( Odra Ksieginice) Czerniawski Marcin  
( Odra Księginice) 

Kosowski Jakub ( Odra 
Księginice), 
Godlewski Łukasz  
( Kormoran Ostróda) 

15 2002 Nowa Ruda Such Bartosz ( Odra Ksieginice) Górak Daniel ( Gaz  Polski 
Zielona Góra) 

Kosowski Jakub (Olimpia 
Grudziądz), Makowski Andrzej  



( Pogoń Siedlce) 

16 2003 Drzonków Such Bartosz ( Odra Ksieginice) Daniel Artur  
(Olimpia Grudziądz), 
 

Górak Daniel ( ZKS Zielona 
Góra), Borkowski Andrzej 
( AZS  AE Wrocław) 

17 2004 Brzeg Dolny Górak Daniel 
  Hennebont) 
 

Such Bartosz ( Odra 
Ksieginice) 

Lewandowski Tomasz (ŁKST 
Łask), Grzelak 
Zbigniew( Ostródzian Ostróda)  

18 2005 Nowa  Ruda Chmiel Paweł (Tęcza Nowa Wieś 
Lęborska) 

Lewandowski Tomasz 
(Olimpia  Grudziądz) 

Perek Jakub ( Odra 
Księginice),Żabski Radosław 
( ZKS Zielona Góra) 

19 2006 Czarnków Lewandowski Tomasz 
( Olimpia Grudziądz) 

Koszyk Bogusław ( ZKS 
Zielona Góra) 

Chmiel Paweł  (Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska), Prus-Strowski 
Karol ( ISRS Culani Warszawa  

20 2007 Kraków Perek Jakub (KS Tur Bogoria 
Grodzisk Maz.) 

Chmiel Piotr (Olimpia – 
Unia Grudziądz) 

Malicki Szymon  (Olimpia – 
Unia Grudziądz),Chmiel Paweł 
(Olimpia – Unia Grudziądz) 

21 2008 Ostróda Szarmach Bartosz (MLKS 
Ostródzianka Ostróda) 

Malicki Szymon (ASTS 
Olimpia – Unia Grudziądz) 

Chojnicki Maciej (ZKS 
Drzonków) Szarmach Karol 
(MLKS Ostródzianka Ostróda) 

22 2009 Brzeg Dolny Chojnowski Patryk 
(MLKS Ostródzianka Ostróda) 

Malicki Szymon (GLKS 
Nadarzyn) 

Jendrzejewski Patryk (LKS 
Pogoń Lębork) 
Gołębiowski Mateusz (ASTS 
Olimpia – Unia Grudziądz) 

23 2010 Ostróda Chojnowski Patryk 
(MLKS Ostródzianka Ostróda) 

Jendrzejewski Patryk (LKS 
Pogoń Lębork) 
 

Fertikowski Paweł (ZKS 
Drzonków) 
Gołębiowski Mateusz (ASTS 
Olimpia-Unia Grudziądz) 

24 2011 Brzeg Dolny Chodorski Piotr 
(LKS Odra Głoska) 

Chojnowski Patryk 
(LKS Pogoń Lębork) 

Jendrzejewski Patryk (MOKS 
Słoneczny Stok Białystok) 
Fertikowski Paweł(KS Bogoria 
Grodzisk Maz.) 

25 2012 Brzeg Dolny Chodorski Piotr 
(LKS Odra Głoska) 

Puchalski Daniel (LUKS 
Trefl Zamość) 

Wasylkowski Nestor (LKS 
Odra Głoska), Małolepszy 
Jędrzej (KS Viret Zawiercie) 

26 2013 Częstochowa Kulpa Konrad   
Energa Manekin Toruń 

Białek Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 

Franc Wiktor 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Nadolski Łukasz  
Alfa Radzyń Podlaski 

27 2014 Ostróda Korycki Michał 
Condohotels Morliny Ostróda 
 

Witkowski Adam 
GLKS Nadarzyn 

Kulpa Konrad 
Energa -Manekin Toruń 
Sankowski Marcin 
UKST  Alfa Radzyń Podlaski  

28 2015 Ostróda Dyjas Jakub 
Energa- Manekin Toruń 

Kulpa Konrad 
Energa -Manekin Toruń 
 

Witkowski Adam 
GLKS Nadarzyn 
Kreft Damian MRKS Gdańsk 

29 2016 Brzeg Dolny Badowski Marek 
AZS AWFiS Gdańsk  

Zatówka Patryk 
Olimpia –Unia Grudziądz 

Bańkosz Michał 
Odra Głoska Księginice 
Więcek Adrian 
Ostródzianka Ostróda  

30 2017 Białystok  Kotowski Tomasz 
Energa-Manekin Toruń 

Badowski Marek 
Olimpia- Grudziądz   

Kreft Damian 
AZS AWFiS  Gdańsk 
Tomaszuk Tomasz 
AZS AWFiS Gdańsk 

31 2018 Ustrzyki Dolne Badowski Marek 
AZS AWFiS Gdańsk 

Kotowski Tomasz 
Energa-Manekin Toruń 

Nalepa Kamil ZKS Drzonków 
Zatówka Patryk 
PKS Kolping Jarosław 

32 2019 Krosno Kotowski Tomasz 
Energa-Manekin Toruń 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 

Golla Marco 
Ostródzianka Ostróda 
Dosz Sławomir Warta 
Kostrzyń 

33 2020 Sępólno 
Krajeńskie 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 

Nalepa Kamil 
ZKS Zielona Góra 

Wachowiak Łukasz 
ZKS Zielona Góra  
Witkowski Jakub 
Ostródzianka Ostróda   

34 2021 Gliwice Kulczycki Samuel 
Dekorglass  Działdowo 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 

Zandecki Jan  
Olimpia Grudziądz 
Walaszek Przemysław 
Energa TS Toruń 

35 2022 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 

Kulczycki Samuel 
Dekorglass  Działdowo 

Zandecki Jan  
Olimpia Grudziądz 
Wachowiak Łukasz 
ZKS Zielona Góra 

36 2023 Szczawno Zdrój Kulczycki Samuel 
Dekorglass  Działdowo 

Zandecki Jan  
Olimpia Grudziądz 
 

Stecyszyn Jakub 
Bogoria Grodzisk Maz. 
Kwapiś Jakub 
Ostródzianka Ostróda 

37 2024 Gliwice    



 

Gry pojedyncze kobiet 
 

Lp Rok Miejsce Złoty Srebrny Brązowy 

1 1987 Wrocław  Parulska Anna  
Spółdzielca Płock 

Konopa Joanna 
Start Włocławek 

Wieloch Beata 
AZS Częstochowa 

2 1988 Drzonków Bilska Dorota 
AZS PW Wrocław 

Kłodnicka Iwona 
GKS Jastrzębie   

Skąpska Aneta 
Start Otwock 

3 1989 Przemyśl Bednarska Edyta 
Burza Wrocław 

Mikijaniec Alina 
Burza Wrocław 

Kłodnicka Iwona 
AZS AW Gdańsk 

4 1990 Drzonków Kłodnicka Iwona 
AZS AWF Gdańsk 

Wnuk Anna  
Siarka Tarnobrzeg 

Bednarska Edyta  
Burza Wrocław 

5 1991 Wrocław  ? Gieraga Agnieszka 
Włókniarz  Łódź 

Mikijaniec Alina 
Burza Wrocław 

Świtała Joanna 
Stal Zawadzkie  

6 1993 Częstochowa Blok Alida 
AZS AWF Gdańsk 

Rugała Bożena            AZS 
PW Wrocław 

Staszak Magdalena        Burza 
Wrocław 

7 1994 Częstochowa  Kulczycka Kamila  
Gorzovia Gorzów Wlkp. 

Orzechowska Marta 
Gorzovia  Gorzów Wlkp. 

Langosz Jolanta 
Ogrodnik Bielsko Biała)  

8 1995 Częstochowa Narkiewicz Paulina 
Siarka Tarnobrzeg 

Orzechowska Marta 
Gorzovia Gorzów Wklp. 

Blok Alida AZS AWF Gdańsk, 
Kulczycka Kamila 
Gorzovia Gorzów Wlkp. 

9 1996 Częstochowa  Matus Wioleta  
Bronowianka 

Orzechowska Marta 
AZS Karpatia Bielsko- 
Biała) 

Kozioł Ewelina 
niestowarzyszona, 
Piotrowska Bernadeta      Broń 
Radom 

10 1997 Częstochowa Bednarska Ewa 
Granit Strzelin  

Jagodzińska Izabella 
Granit Strzelin 

Kozioł Ewelina Burza 
Wrocław , Freliszka Małgorzata  
Bronowianka 

11 1998 Częstochowa Molik Patrycja  
Iskra Konin  

Stefańska Kinga  
ASTS Tarnobrzeg 

Smykowska Anna  
AZS WSP Częstochowa, Kozioł 
Ewelina   Burza Wrocław 

12 1999 Częstochowa Molik Patrycja 
Iskra Konin 

Świniuch Wioleta 
Bronowianka 

Karnowska Ewa, Adamiak 
Anna   Jedynka Łódź 

13 2000 Częstochowa Molik Patrycja                    AZS 
WSP Częstochowa 

 Górowska Magdalena  
 Bronowianka 

 Piłka Marta  Bronowianka , 
Strzelczak Monika    AZS PW 

14 2001 Częstochowa Górowska Magdalena 
Bronowianka 

Pietkiewicz Monika 
LUKS Stawiguda 

Feliks Milena                       Stal 
Zawadzkie ,Rzeźnik  Monika   
LUKS Stawiguda  

15 2002 
 
 

Nowa Ruda Pietkiewicz Monika 
LUKS Stawiguda 

Łuczakowska Daria  
 AZS PW  

Kuszaj Iwona   AZS PW , 
Gieryń Katarzyna  LUKS 
Stawiguda 

16 2003 Drzonków Pietkiewicz Monika 
LUKS Stawiguda 

Kuszaj Iwona   
Wanda Nowa Huta 

Feliks Milena Wanda Nowa 
Huta, Perzyna Monika            
GLKS Nadarzyn 

17 2004 Brzeg Dolny Łuczakowska Daria ( AZS AE 
Wrocław)  

Cichocka Magdalena 
( AZS AE Wrocław) 

Pietkiewicz Monika ( KTS 
Tarnobrzeg), Krawczyk Renata 
( AZS AE Wrocław) 

18 2005 Nowa Ruda Łuczakowska Daria ( AZS AE 
Wrocław) 

Cichocka Magdalena 
( AZS AE Wrocław) 

Krawczyk Renata 
 (AZS AE Wrocław), 
Janta-Lipińska Anna  
( Bronowianka)  

19 2006 Czarnków Cichocka Magdalena ( AZS AE 
Wrocław) 

Smętek Marta  
(LUKS Orneta) 

Pastor Agata ( AZS AJD 
Częstochowa),  
Sabat Katarzyna (Spójnia 
Warszawa) 

20 2007 Kraków Pastor Agata ( AZS AJD 
Częstochowa)  
 

Dudzińska Daria  
(AZS AE Wrocław) 

Gołota Marta (AZS AJD 
Częstochowa) 
Sikorska Magdalena (PKS 
Rafaello Kazimierza Wielka) 

21 2008 Ostróda Partyka Natalia (SKTS 
Sochaczew) 

Grzybowska Katarzyna 
(SKTS Sochaczew) 

Bąk Natalia (GLKS Nadarzyn) 
Gołota Marta (AZS AE 
Wrocław) 

22 2009 Brzeg Dolny Grzybowska Katarzyna  
(MKSTS Polkowice) 

Walna Weronika  
(AZS AJD Częstochowa) 

Dudzińska Daria (AZS UE 
Wrocław) 
Bąk Natalia (MUKS Start 
Nadarzyn) 

23 2010 Ostróda Grzybowska Katarzyna  
(MKSTS Polkowice) 

Partyka Natalia (SKTS 
Sochaczew) 

Załomska Roksana (LUKS 
Warmia Lidzbark Warm.)Bąk 
Natalia (GLKS Nadarzyn) 

24 2011 Brzeg Dolny Szczerkowska Magdalena 
(GLKS Nadarzyn) 

Zielińska Anna 
(LUKS Warmia Lidzbark 
Warm.) 

Adamaszek Beata 
(MKS Jedynka Łódź) 
Jaworska Anita (LKTS Luboń) 

25 2012 Brzeg Dolny Kusińska Klaudia 
(GLKS Nadarzyn) 

Krzewicka Maja 
(LUKS Warmia Lidzbark 
Warm.) 

Czarnowska Alicja (LUKS 
Warmia Lidzbark Warm.) 
Ślifirczyk Katarzyna(KTS 
Tarnobrzeg) 

26 2013 Częstochowa Szczerkowska Magdalena Krzewicka Maja Ślifirczyk Katarzyna  



GLKS Nadarzyn LUKS Warmia Lidzbark 
Warmiński 

AZS AJD Częstochowa 
Michorczyk Natalia  MKTS 
Polkowice 

27 2014 Ostróda Kusińska Klaudia 
GLKS Nadarzyn 

Wabik Sandra 
AZS UE Wrocław 

Urbańczyk Anna 
LKS 45 Bujaków 
Kaczmarek Agnieszka 
MRKS Gdańsk  

28 2015 Ostróda Wabik Sandra 
AZS UE Wrocław 

Pawlak Sylwia 
AZS UMCS Lublin 

Nowocin Katarzyna 
Dziadkowiec Martyna 
LUKS Chełmno 

29 2016 Brzeg Dolny Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław 

Wabik Sandra 
AZS UE Wrocław 

Falarz Aleksandra 
Bronowianka Kraków 
Jończyk Ada AZS UE Wrocław 

30 2017 Białystok  Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław 

Knyszewska Paulina 
AZS UE Wrocław 

Krzysiek Paulina 
GLKS Nadarzyn 
Lalak Karolina 
LUKS Warmia Lidzbark 
Warmiński 

31 2018 Ustrzyki Dolne Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław 

Ślązak Julia 
SKTS Sochaczew 
 

Galus Katarzyna Optima Lublin 
Pęk Karolina 
Bronowianka Kraków 

32 2019 Krosno Ślązak Julia 
SKST Sochaczew 
 

Szymczak Julia 
AZS UE Wrocław 

Galus Katarzyna 
KSTS Krosno 
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg  

33 2020 Sępólno 
Krajeńskie 

Węgrzyn Katarzyna 
AZS UE  Wrocław 

Węgrzyn Anna 
AZS UE  Wrocław 

Szymczak Julia  AZS UE 
Wrocław ,  Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

34 2021 Gliwice Węgrzyn Anna 
AZS UE  Wrocław 

Węgrzyn Katarzyna 
AZS UE  Wrocław 

Miklaszewska Maja 
KTSK GOSPRIT Luzino 
Michalak  Aleksandra 
Warmia Lidzbark Warmiński 

35 2022 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Węgrzyn Anna 
AZS UE  Wrocław 

Węgrzyn Katarzyna 
AZS UE  Wrocław 

Błażejewicz Zuzanna 
KS Gotyk Toruń, 
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

36 2023 Szczawno Zdrój Węgrzyn Anna 
AZS UE Wrocław 

Michalak  Aleksandra 
KTS Tarnobrzeg 

Miklaszewska Maja 
Energa KTS Toruń 
Lis Martyna  
Bogoria Grodzisk Maz. 

37 2024 Gliwice    

 

Gry podwójne mężczyzn 
 
Lp Rok Miejsce Złoty Srebrny Brązowy 

1 1990 Drzonków Skierski Piotr ,  
Petryszyn  Mariusz   
Górnik Czerwionka  

Kaczmarek Krzysztof, 
Michalak Andrzej 
Lumel Zielona Góra 

Adamiak Grzegorz          
Siarka Tarnobrzeg, 
Kalita Artur   Broń Radom 

2 1991 Wrocław Iwaniuk Grzegorz 
Napiórkowski Piotr 
Baildon Katowice  

Adamiak Grzegorz 
Kiełb Dariusz 
Siarka Tarnobrzeg 

 

3 1993 Częstochowa Lisiński Tomasz,                 
Żurek Radosław   AZS PW 
Wrocław 

 Girulski Robert, Gaworski 
Dariusz   Burza Wrocław 

4 1994 Częstochowa Błaszczyk Lucjan          Baildon 
Katowice, Krzeszewski Tomasz      
AKTS Łódź 

Sagan Daniel 
Kopecki Andrzej 
Nordis Zielona Góra 

Żurek Radosław             AZS 
PW Wrocław,  Girulski Robert            
Burza Wrocław 

5 1995 Częstochowa Kopecki Andrzej 
Lubin  Krzysztof  
Nordis Zielona Góra 

Sagan Daniel  Nordis ZG 
Lasek Dariusz         Karpaty 
Krosno 

Skubiszewski Witold 
Stopiński Piotr 
AZS AWF Gdańsk 

6 1996 Częstochowa Kołodziejczyk Wojciech      AZS 
Gliwice, Młynarski Filip KS 
Piaseczno  

Kich Dariusz  , Zakryś 
Maciej 
AZS AWF Gdańsk) 

Kopecki Andrzej, 
Lubin  Krzysztof  ,Nordis 
Zielona Góra, Bakała 
Sebastian , Zieliński Krzysztof                    
Podgórze Kraków 

7 1997 Częstochowa   Kich Dariusz  , Zakryś Maciej 
AZS AWF Gdańsk) 

Lubin Krzysztof  (Nordis), 
Młynarski 
Filip ( PS Piaseczno)  

Smolik Krzysztof   
(Baildon Katowice) 
Zieliński Konrad  (Podgórze 
Kraków)  
Kordyka Dariusz  ( Nordis 
Zielona Góra), 
Strzałkowski Krzysztof ( Odra 
Księginice) 

8 1998 Częstochowa Młynarski Filip / Kurowski Rafał  
KS Piaseczno /  TTT Eberswalde 

Kaczmarek Zbigniew / 
Kłos Adam   (Jedynka 
Łódź) 

Michna Paweł  (Spójnia 
Świdwin) Marchlewski 
Marcin  (Elektryk 
Toruń),Gunkowski Tomasz  



( Morliny Ostróda) 
Parol Marcin ( Olimpia 
Grudziądz) 

9 1999 Częstochowa  Racławski Tomasz ,  Tomicki 
Jarosław  ( San Poznań) 

Skolimowski Karol ,Rybak    
(MRKS Gdańsk) 

Rogala Michał ( Łobzonka) ,  
Gunkowski Tomasz ( Morliny 
Ostróda) 
Kordyka  Dariusz   
(Łobzonka) 
Sroczyński Piotr ( Gaz  
Drzonków  

10 2000 Częstochowa Gołdyn Michał / Szotek Karol 
( AZS Gliwice)  

Godlewski Łukasz, 
Matuszewski Patryk 
(Kormoran Ostróda)   

Rogala Michał , Tomicki 
Jarosław ( San Poznań), 
Miszewski Marcin (PKTS 
Pabianice), Daniel Artur 
( Pogoń Lębork) 

11 2001 Częstochowa Gołdyn Michał / Szotek Karol 
( AZS Gliwice) 

Daniel Artur ( Pogoń 
Lębork), Makowski 
Andrzej ( AZS AWF 
Gdańsk), 

Czerniawski Marcin Kosowski 
Jakub (Odra Księginice), 
Such Bartosz ( Odra) , 
Godlewski Łukasz ( Kormoran  
Ostróda) 

12 2002 Nowa Ruda Górak Daniel ( Zielona Góra / 
Such Bartosz  
 Odra Księginice)  

Czerniawski Marcin  ( AZS 
PW Wrocław), Kosowski 
Jakub (Odra Księginice), 
 

Stamirowski Krzysztof ( Gaz 
Zielona Góra) , Szymański 
Filip (MRKS Gdańsk) ,  
Czerwiński Łukasz ( Olimpia 
Grudziądz),Jaworski Paweł 
( MMKS Chełmno) 

13 2003 Drzonków Czerniawski Marcin , Kosowski 
Jakub (Odra Księginice), 
 

Daniel Artur ( Olimpia 
Grudziądź), 
Miszewski Marcin ( PKTS 
Pabianice), 
 

Górak Daniel ( Zielona Góra / 
Such Bartosz  
 Odra Księginice),  
Woś Alan ( MRKS Gdańsk) , 
Godlewski Łukasz (LKS 
Kormoran Ostróda) 

14 2004 Brzeg Dolny Górak Daniel ( TT Hennebont) , 
Such Bartosz  
 (Odra Księginice),  
 

Lewandowski Tomasz  
ŁTSR Łask,             
Grześlak Zbigniew  
Ostródzianka Ostróda  

Woś Alan , Szymański Filip 
MRKS Gdańsk, 
Sposób Tomasz Ostródzianka 
Ostróda, 
Nowokuński Jacek ( LUKS 
Górki Noteckie),  

15 2005 Nowa Ruda Perek Jakub ( Odra Księginice), 
Chmiel Paweł (Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska) 

Strowski – Prus Karol 
( ŁTSR Łask),Żabski 
Radosław ( ZKS Zielona 
Góra) 

Nowokuński Jacek , Bąk 
Marcin ( LUKS Pełcz  Górki 
Noteckie), 
Grześlak Zbigniew   
( Ostródzianka ), 
Lewandowski Tomasz 
( Olimpia Grudziądz) 

16 2006 Czarnków Lewandowski Tomasz ( Olimpia 
Grudziądz) , Perek Jakub ( TUR 
Jaktorów) 

Grześlak Zbigniew   
(MRKS Gdańsk), Chudoba 
Paweł  
( ŁTSR Łask) 

Szarmach Karol, Szarmach 
Bartosz (Ostródzianka 
Ostróda)  
Chmiel Piotr (Olimpia Unia 
Grudziądz), Perek Jakub  (KS 
Tur Bogoria Grodzisk Maz.) 

17 2007 Kraków Malicki Szymon, Chmiel Paweł 
(Olimpia Grudziądz) 

Szarmach Karol, Szarmach 
Bartosz  
(Ostródzianka Ostróda) 

Bąk Daniel (GKS Tęcza 
Poltarex Nowa Wieś 
Lęborska), Chojnicki Maciej 
(KS ATS Warszawa) 

     Chmiel Piotr (Olimpia Unia 
Grudziądz), Perek Jakub  (KS 
Tur Bogoria Grodzisk Maz.) 

18 2008 Brzeg Dolny Bąk Daniel (niestowarzyszona –
Lubuskie), Chojnicki Maciej 
(ZKS Drzonków) 

Malicki Szymon (ASTS 
Olimpia- Unia Grudziądz) 

Zdzienicki Kamil (LKS Pogoń 
Lebork), Czernik Mateusz 
(UKS Dojlidy Białystok) 

     Łaszczyński Rafał (UKTS 
Alfa Radzyń Podl.), 
Bednarkiewicz Bartosz (GKS 
Tęcza Nowa Tęcza Lęb.) 

19 2009 Brzeg Dolny Gołębiowski Mateusz (Olimpia 
Grudziądz), Jendrzejewski 
Patryk (LKS Pogoń Lębork) 

Bąk Daniel (ZKS 
Drzonków), Chojnicki 
Maciej( UKTS Alfa 
Radzyń Podl.) 

Chojnowski Patryk (MLKS 
Ostródzianka Ostróda), 
Fertikowski Paweł (ZKS 
Drzonków) 

     Urbański Tomasz, Jarosik 
Michał (AZS UE Wrocław) 

20 2010 Ostróda Chojnowski Patryk (MLKS 
Ostródzianka Ostróda), 
Fertikowski Paweł (ZKS 
Drzonków) 

Gołębiowski Mateusz 
(ASTS Olimpia-Unia 
Grudziądz), Jendrzejewski 
Patryk (LKS Pogoń 
Lębork) 

Nowaliński Maciej(LUKS 
Trefl Zawada), Dąbrowski 
Michał (ASTS Olimpia –Unia 
Grudziądz) 

     Karcz Jacek(MLKS 
Ostródzianka Ostróda), 



Puchalski Daniel (LKS Odra 
Głoska) 

21 2011 Brzeg Dolny Chojnowski Patryk (LKS Pogoń 
Lębork), Fertikowski Paweł (KS 
Bogoria Grodzisk Maz.) 

Gołębiowski Mateusz 
(ASTS Olimpia-
Grudziądz), Jendrzejewski 
Patryk (MOKS Słoneczny 
Stok Białystok) 

Dąbrowski Michał, 
Nowaliński Maciej (LUKS 
Trefl Zamość)  
 

     Chodorski Piotr (LKS Odra 
Głoska), Duniec Kamil (AZS 
UE Wrocław) 

22 2012 Brzeg Dolny Chodorski Piotr (LKS Odra 
Głoska), Kisielewicz Daniel 
(LUKS Trefl Zamość) 

Franc Wiktor (MKS Pogoń 
Siedlce), Białek Artur 
(MOKS Słoneczny Stok 
Białystok) 

Wasylkowski Nestor, 
Dorociński Jakub (LKS Odra 
Głoska) 

     Dąbrowski Michał , Puchalski 
Daniel (LUKS Trefl Zamość) 

23 2013 Częstochowa Białek Artur  
Franc Wiktor 

Kulpa Konrad Energa 
Manekin Toruń 
Ściblak Marcin MRKS 
Gdańsk 

Wiśniewski Tomasz 
Niezrzeszony  
Nadolski Łukasz 
Alfa Radzyń Podlaski  

     Wasylkowski Nestor 
Dorociński Jakub 
Odra Głoska Księginice 

24 2014 Ostróda Bańkosz Michał   GLKS 
Nadarzyn ,Sankowski Marcin 
Alfa Radzyń Podlaski 

Kisielewicz Daniel 
AUKS Trefl Zamość  
Kozieł Paweł Sygnał 
Lublin 

Kulpa Konrad,  
Dyjas Jakub 
Energa –Manekin Toruń 

     Nadolski Łukasz  
Gwiazda Bydgoszcz 
Wiśniewski Tomasz  
GLKS Nadarzyn 

25 2015 Ostróda Kulpa Konrad,  
Dyjas Jakub 
Energa –Manekin Toruń 

Folwarski Jakub 
Pogoń Siedlce  
Więcek Adrian  
Ostródzianka Ostróda 

Witkowski Antoni 
Murawski Michał 
Spójnia Warszawa  

     Bańkosz Michał           GLKS 
Nadarzyn ,Sankowski Marcin             
Alfa Radzyń Podlaski 

26 2016 Brzeg Dolny Badowski Marek 
AZS AWFiS Gdańsk 
Bańkosz Michał  
Odra Głoska Księginice 

Kreft Damian 
AZS AWFiS Gdańsk 
Zatówka Patryk 
Olimpia- Unia Grudziądz   

Sankowski Marcin 
Murawski Michał 
Spójnia Warszawa 
 

     Dugiel Adrian 
Odra Głoska Księginice 
Tomaszuk Tomasz 
Pogoń Siedlce 

27 2017 Białystok Kreft Damian 
Zatówka Patryk 
AZS AWFiS Gdańsk 

Badowski Marek 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Folwarski Jakub 
Pogoń Siedlce  

Dosz Adam  
Dosz Sławomir 
LKS Pogoń Lębork 

     Kotowski Tomasz 
Kotarski Maciej 
Energa-Manekin Toruń 

28 2018 Ustrzyki Dolne  Nalepa Kamil 
ZKS Drzonków 
Golla Marco 
AZS AWFiS Gdańsk 

Szymczyk Jan 
BISTS Bielsko-Biała 
Dosz Sławomir 
LKS Pogoń Lębork 

Badowski Marek  
AZS AWFiS Gdańsk 
Tomaszuk Tomasz 
KS Gwiazda Bydgoszcz 

     Kotowski Tomasz  
Węderlich Damian 
Energa- Manekin Toruń 

29 2019 Krosno Wachowiak Łukasz 
Nalepa Kamil 
ZKS Drzonków 

Grela Artur  
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Dziadek Kamil 
Ostródzianka Ostróda 

Kotowski Tomasz  
Energa- Manekin Toruń 
Golla Marco   Ostródzianka 
Ostróda 

     Walaszek Przemysław  
UKS Dojlidy Białystok 
Petaś Kacper  
Ostródzianka Ostróda  

30 2020 Sępólno 
Krajeńskie 

Wachowiak Łukasz 
Nalepa Kamil 
ZKS Zielona Góra 

Walaszek Przemysław  
UKS Dojlidy Białystok 
Petaś Kacper  
Ostródzianka Ostróda 

Miszkurka Jakub 
Spójnia Warszawa 
Witkowski Jakub 
Ostródzianka Ostróda 

     Grela Artur  KS Gwiazda 
Bydgoszcz. Zandecki Jan 
Olimpia- Unia Grudziądz 

31 2021 Gliwice Walaszek Przemysław  
UKS Dojlidy Białystok 

Wachowiak Łukasz 
Chłodnicki Piotr  

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 



Petaś Kacper  
Ostródzianka Ostróda 

ZKS Zielona Góra Zandecki Jan 
Olimpia- Unia Grudziądz 

     Dziadek Kamil  
Broń Radom 
Kulczycki Samuel 
Dekorglass Działdowo 

32 2022 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Walaszek Przemysław  
Energa KTS Toruń 
Petaś Kacper  
Ostródzianka Ostróda 

Wachowiak Łukasz 
ZKS Zielona Góra 
Chłodnicki Piotr  
GMKS Strzelec Frysztak 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Zandecki Jan 
Olimpia- Unia Grudziądz 

     Dudzicz Adam 
KS AZS AWFiS Gdańsk 
Kulczycki Samuel 
Dekorglass Działdowo 

33 2023 Szczawno Zdrój Małachowski Michał 
Ostródzianka Ostróda 
Sokołowski Łukasz 
Olimpia –Unia Grudziądz 

Zandecki Jan 
Olimpia –Unia Grudziądz 
Kolasa Szymon 
Politechnika Rzeszów 

Lewandowski Patryk 
Miszkurka Jakub 
Dekorglass Działdowo 

     Stecyszyn Jakub 
Bogoria Grodzisk Maz. 
Miastkowski Maksymilian 
KS AZS AWFiS Gdańsk 

34 2024 Gliwice    

 

Gry podwójne kobiet 
 

Lp Rok Miejsce Złoty Srebrny Brązowy 

1 1990 Drzonków Wnuk Anna (Siarka Tarnobrzeg), 
Iwanek  Joanna ( Motor Lublin) 

Kurzawa Luiza, Szlubowska 
Anna ( AZS Częstochowa) 

Bednarska Edyta ( Burza 
Wrocław) , Pindor Alina 
AZS PW Wrocław 

2 1991 Wrocław  Świtała Joanna  Stal Zawadzkie, 
Gieraga Agnieszka 
Włókniarz  Łódź  

Krajczyk Ewelina 
 Burza Wrocław , 
? 

Mikijaniec Alina,  
Staszak Magdalena 
Burza Wrocław 

3 1993 Częstochowa  Bednarska Anna, Rugała  Bożena 
AZS PW Wrocław 

Blok Alida , Wrońska Beata 
AZS AWF Gdańsk 

Szymczyk Justyna , Urszula 
Rozner (Spółdzielca Płock) 

4 1994 Częstochowa Frączak Izabela ( AKTS Łódź) , 
Langosz Jolanta ( Ogrodnik 
Bielsko- Biała) 

Kulczycka Kamila  
Orzechowska Marta  
(Gorzovia) 

Blok Alida. Przewoźnik 
Monika ( AZS AWF Gdańsk),  

5 1995 Częstochowa Frączak Izabela ( AKTS Łódź) 
Przybylska Małgorzata 
( Spółdzielca Płock) 

Narkiewicz Paulina 
(Siarka Tarnobrzeg) 
Orzechowska Marta 
(Gorzovia Gorzów Wlpk.  

Kulczycka Kamila  (Gorzovia 
Gorzów Wlkp.), Gorzelak 
Joanna ( Celuloza Kostrzyn) 

6 1996 Częstochowa Matus Wioleta ( Bronowianka), 
Orzechowska Marta ( Ogrodnik 
Bielsko –B.)  

Kozioł Ewelina 
( niestowarzyszona),  
Felpel Anna (Bronowianka) 

Kubiszyn Sylwia, Piotrowska 
Bernadetta  (Broń Radom), 
Kaźmierczak Barbara , Czyż 
Agnieszka (Jedynka Łódź)  

7 1997 Częstochowa Bednarska Ewa , Jagodzińska 
Izabela ( Granit Strzelin) 

Freliszka Małgorzata , 
Namysł Magdalena 
(Bronowianka)  

Kazmierczak Barbara (Jedynka 
Łódź), Molik Beata (Górnik 09 
Mysłowice), 
Smykowka Anna  (Górnik 09 
Mysłowice), Felpel Anna 
( Bronowianka)  

8 1998 Częstochowa Matus Wioleta ( Bronowianka) 
Koził Ewelina ( Burza 14rocław) 
 

Molik Patrycja ( Iskra 
Konin), Molik Beata ( AZS 
WSP Częstochowa)  

Stefańska Kinga  
(SiarkaTarnobrzeg), 
 Freliszka Małgorzata 
( Bronowianka) 
Wilson Anna ( AZS PW ) , 
Jagodzińska Izabela ( Granit 
Strzelin)   

9 1999 Częstochowa  Molik Patrycja ( Iskra Konin) , 
Świniuch Wioleta ( Bronowianka)  

Karnowska Ewa,  Dorau 
Angelika MMKS Chełmno)  

Pawełczak Aleksandra (Sparta 
Złotów), Skrzypek Elżbieta 
( Bronowianka) 
Śliwa Anna , Kocoń Katarzyna 
(LUKS Stawiguda)  

10 2000 Częstochowa Piłka  Marta, Górowska 
Magdalena   
(Bronowianka) 

Pawełczuk Aleksandra , 
Koprowska Lena  
( Sparta Złotów) 

Kocoń Katarzyna ( LUKS 
Stawiguda),Plewińska Izabela 
( Jedynka Łódź 
 Molik Patrycja / Świniuch 
Wioleta  ( AZS WSP 
Częstochowa  

11 2001 Częstochowa Kuszaj Iwona ( AZS PW), 
Pietkiewicz Monika ( LUKS 
Stawiguda) 

Chrząszcz Marta 
 ( MRKS Gdańsk) ,  Kiezik 
Agnieszka 
 ( niestowarzyszona) 

Feliks  Milena , Szymańska 
Antonina ( Stal Zawadzkie), 
Górowska  Magdalena , Piłka 
Marta 
 ( Bronowianka) 

12 2002 Nowa Ruda Gieryń Katarzyna   
Rzeżnik Monika ( LUKS 

Feliks  Milena , Szymańska 
Antonina ( Wanda Kraków), 

Kuszaj Iwona ( AZS PW), 
Pietkiewicz Monika ( LUKS 



Stawiguda) Stawiguda), 
Łuczakowska Daria ( AZS 
PW) , Perzyna Monika (GLKS 
Nadarzyn) 

13 2003 Drzonków Pietkiewicz Monika , Gieryń 
Katarzyna ( LUKS Stawiguda), 

Łuczakowska Daria ( AZS 
PW) , Kuszaj Iwona 
( Wanda Nowa Huta) 

Szadkowska Klaudia, Rzeźnik 
Monika ( LUKS Stawiguda), 
Chrząszcz Agnieszka ( MRKS 
Gdańsk), Kiezik Agnieszka 
(Gorzovia Gorzów Wlkp.) 

14 2004 Brzeg Dolny Pietkiewicz Monika , Kuszaj 
Iwona  
(KTS Tarnobrzeg)  

Krawczyk  Renata ( AZS 
AE Wrocław), 
Anna Jańta-Lipińska 
( Bronowianka Kraków) 

Łuczakowska Daria,  
Cichocka Magdalena ( AZS 
AE Wrocław), 
Gieryń Katarzyna ( LUKS 
Orneta) , Szymańska Antonina 
( Górnik 09 Mysłowice) 

15 2005 Nowa Ruda Łuczakowska Daria AZS AE 
Wrocław), Smętek Marta ( GLKS 
Nadarzyn) 

Krawczyk Renata, Cichocka 
Magdalena  
(AZS AE Wrocław) 

Sikorska Magdalena (GLKS 
Nadarzyn ) , Gumula Renata  
(Bronowianka) , Janta-Lipińska 
Anna (Bronowianka), 
 Pastor Agata ( Pogoń Siedlce) 

16 2006  Czarnków Krawczyk Renata, Cichocka 
Magdalena  
(AZS AE Wrocław) 

 Gumula Renata  
(Bronowianka), Smętek 
Marta ( LUKS Orneta),  

Sikorska Magdalena  
(PKS Rafaello Kazimierza 
Wlk), Pastor Agata ( AZS AJD 
Częstochowa), 
Balicka Natalia, Klóska 
Agnieszka ( Gorzovia  Gorzów   

17 2007 Kraków Pastor Agata ( AZS AJD 
Częstochowa) 

Dudzińska Daria  AZS (AE 
Wrocław ) 

Gołota Marta  (AZS AJD 
Częstochowa) ,Sikorska 
Magdalena   PKS Rafaello  
Kazimierza Wielka)   

18 2008 Ostróda Partyka Natalia, Grzybowska 
Katarzyna(SKTS Sochaczew) 

Bąk Natalia (GLKS 
Nadarzyn), Gołota Marta 
(AZS AE Wrocław) 

Walna Weronika (AZS AJD 
Częstochowa, Dudzińska 
Daria(AZS AE Wrocław) 

     Olendzka Aneta(KS Stella 
Gniezno), Pilarska 
Paulina(LUKS Stawiguda) 

19 2009 Brzeg Dolny Bąk Natalia (MUKS Start 
Nadarzyn), Gołota Marta (DJK 
Vfl Willich) 

Grzybowska Katarzyna , 
Jaworska Anita(MKSTS 
Polkowice) 

Walna Weronika (AZS AJD 
Częstochowa, Dudzińska 
Daria(AZS AE Wrocław) 

     Olendzka Aneta (KS Stella 
Gniezno), Żąk Anna (AZS UE 
Wrocław) 

20 2010 Ostróda Partyka Natalia(SKTS 
Sochaczew), Grzybowska 
Katarzyna(MKSTS Polkowice) 

Bąk Natalia(GLKS 
Nadarzyn), Załomska 
Roksana (LUKS Warmia 
Lidzbark Warm.)  

Szulc Adrianna(IKTS Noteć 
Inowrocław),Karkoszka 
Oktawia(KS Stella Gniezno) 

     Maluszczak Agnieszka 
GKS Gorzovia Gorzów, 
Witkowska Wioletta  AZS 
PWSZ Nysa 

21 2011 Brzeg Dolny Szczerkowska Magdalena GLKS 
Nadarzyn , Zielińska Anna   
LUKS Warmia Lidzbark Warm.  

Narolewska Monika, Łuba 
Weronika            AZS 
PWSiP Łomża 

Adamaszek Beata (MKS 
Jedynka Łódź, Godlewska 
Izabela   KS Gorce Nowy Targ 

     Kaszuba Agata  IKTS Noteć 
Inowrocław, Kocoń Anika 
LUKS Chełmno 

22 2012 Brzeg Dolny Ślifirczyk Katarzyna(KTS 
Tarnobrzeg), Krzewicka Maja 
LUKS Warmia Lidzbark Warm. 

Leśniak Alicja  GLKS 
Nadarzyn,                   Wosik 
Anna               MKS Jedynka 
Łódź 

Załomska Roksana            KS 
Stella Gniezno, Pięta 
Aleksandra  AZS AJD 
Częstochowa 

     Mazur Magdalena (MKSTS 
DWSPIT Polkowice), 
Składanek Sylwia (UKS 
Chrobry Międzyzdroje) 

23 2013 Częstochowa Kusińska Klaudia 
Szczerkowska Magdalena 
 GLKS Nadarzyn 

Urbańczyk Anna 
Bronowianka Kraków 
Zielińska Anna 
Chrobry Międzyzdroje 

Palacz Katarzyna 
Kaszuba Agata 
Noteć Inowrocław 

     Nowacka Paulina 
Stella Gniezno, Jabłońska 
Kinga KTS Optima Lublin 

24 2014 Ostróda Kusińska Klaudia GLKS 
Nadarzyn 
Wabik Sandra AZS UE Wrocław 

Nowocin Katarzyna AZS 
AJD Częstochowa 
Kaczmarek Agnieszka 
MRKS Gdańsk 

Ślifirczyk Katarzyna AZS AJD 
Częstochowa, Krzewicka 
Marta  LUKS Warmia 
Lidzbark Warm 

     Urbańczyk Anna 
LKS  45  Bujaków 



Krajewska Marta 
GKTS Gdańsk 

25 2015 Ostróda Wabik Sandra AZS UE Wrocław 
Krajewska Marta  
MRKS Gdańsk 

Nowacka Paulina 
 
Jończyk Ada 
AZS UE Wrocław 

Dziadkowiec Martyna 
LUKS Chełmno 
Pawlak Sylwia  AZS UMCS 
Lublin 

     Falarz Aleksandra 
Bronowianka  
Kiedrowska Joanna 
UKS Chrobry Międzyzdroje 

26 2016 Brzeg Dolny Falarz Aleksandra 
Bronowianka  Kraków 
Kiedrowska Joanna 
UKS Chrobry Międzyzdroje 

Jończyk Ada 
AZS UE Wrocław 
Lis Marta 
UKS Dojlidy Białystok 

Wabik Sandra  
Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław 
 

     Dziadkowiec Martyna 
LUKS Chełmno,Pawlak Sylwia  
AZS UMCS Lublin 

27 2017 Białystok Falarz Aleksandra 
Bronowianka  Kraków 
Kiedrowska Joanna 
UKS Chrobry Międzyzdroje 

Krzysiek Paulina 
GLKS Nadarzyn, Lalak 
Karolina LUKS Warmia 
Lidzbark Warmiński 

Bajor Natalia 
Knyszewska Paulina 
AZS UE Wrocław 

     Galus Katarzyna 
LUKS Skrzyszów 
Wołowiec Dominika 
Bronowianka Kraków 

28 2018 Ustrzyki Dolne Bajor Natalia 
Knyszewska Paulina 
AZS UE Wrocław 

Ślązak Julia 
SKST Sochaczew 
Lalak Karolina 
KTS Optima Lublin 

Pęk Karolina 
Śliwa Alicja 
Bronowianka Kraków 

     Galus Katarzyna 
KTS Optima Lublin 
Wołowiec Dominika 
Bronowianka Kraków 

29 2019 Krosno Szymczak Julia 
AZS UE Wrocław 
Kozioł Sandra 
UKS Dojlidy Białystok 

Dyszkiewicz Gabriela 
UKS ATS Białystok 
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

Uchnast Agata 
UKS ATS Białystok 
Ziemkiewicz Wiktoria 
GLKS Nadarzyn 

     Galus Katarzyna 
Janik Angelika 
KSTS Krosno 

30 2020 Sępólno 
Krajeńskie 

Węgrzyn Katarzyna, 
Węgrzyn Anna 
AZS UE Wrocław 

Dyszkiewicz Gabriela 
UKS ATS Białystok 
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

Błażejewicz  Joanna 
Szczuka Agata 
LUKS Chełmno 

     Miklaszewska Anna 
AZS PWSiP Łomża 
Ślązak Agata 
Niestowarzyszona 

31 2021 Gliwice Dyszkiewicz Gabriela 
UKS ATS Białystok 
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

Miklaszewska Anna 
GOSRIT Luzino 
Michalak Aleksandra 
Warmia Lidzbark Warm.  

Franaszczuk  Klaudia 
Tomecka Julia 
Skarbek Tarnowskie Góry 
 

     Jackowska Julia , Gryka 
Kamila UKS Dojlidy Białystok  

32 2022 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Lis Martyna  Bogoria Grodzisk 
Maz. Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

Węgrzyn Katarzyna, 
Węgrzyn Anna 
AZS UE Wrocław 

Więckowski Julia 
Trochimiuk Katarzyna 
Bogoria Grodzisk Maz. 

     Błażejewicz Zuzanna 
KS Gotyk Toruń  Michalak 
Aleksandra  KTS Tarnobrzeg 

33 2023 Szczawno Zdrój Węgrzyn Katarzyna, 
Węgrzyn Anna 
AZS UE Wrocław 

Lis Martyna 
Bogoria Grodzisk Maz. 
Michalak Aleksandra 
KTS Tarnobrzeg 

Gaworska Zuzanna 
AZS UE Wrocław  
Gajewska Natalia 
KS Bronowianka Kraków 

     Błażejewicz Zuzanna 
KS Energa Toruń 
Bartoszek Julia 
Skarbek Tarnowskie Góry 

34 2024 Gliwice    

 

  



Gry  mieszane 
 

Lp Rok Miejsce Złoty Srebrny Brązowy 

1 1995 Częstochowa Kopecki Andrzej ( Nordis) 
Narkiewcz Paulina  ( Siarka 
Tarnobrzeg) 

Redzimski Tomasz 
( Nordis) ,Orzechowska 
Marta ( Gorzovia)  

Kołodziejczyk Wojciech 
(AZS Gliwice), 
Frączak Izabela ( AKTS- Łódź) 

2 1996 Częstochowa Kich Dariusz ( AZS AWF 
Gdańsk), Matus Wioleta 
( Bronowianka) 

Kopecki Andrzej( Nordis), 
Kaźmierczak  Barbara  
Jedynka Łódź)  

Marchlewski Marcin ( Elektryk 
Toruń), Kubiszyn Sylwia ( Broń 
Radom),  Leszczyński 
Zbigniew (Gwiazda 
Bydgoszcz), Śmiechowska  
Magdalena ( Broń Radom)   

3 1997 Częstochowa  Lubin Krzysztof ( Nordis Zielona 
Góra) ,  
Freliszka Małgorzata  
(Bronowianka) 

Kich  Dariusz  ( AZS AWF 
Gdańsk), 
Namysł Małgorzata (Iskra 
Konin) 

Zakryś Marcin ( AZS AWF 
Gdańsk),  Smykowska Anna 
(Górnik 09 Mysłowice), 
Girulski   Robert (Spółdzielca 
Kobylin),  Wilson Anna ( AZS 
PW Wrocław) 

4 1998 Częstochowa Wandachowicz Jacek ( AZS AWF 
Gdańsk) 
Jagodzińska Izabela ( Granit) 

Skolimowski Karol  (MRKS 
Gdańsk), 
Świniuch Wioleta 
( Bronowianka) 

Kaczmarek Zbigniew/ 
Plewińska Izabela),  Kurowski 
Rafał  TTT Eberswalde).Matus 
Wioleta ( Bronowianka 

5 1999 Częstochowa  Lubin Krzysztof ( Nordis Zielona 
Góra) ,  
Freliszka Małgorzata  
(Bronowianka) 

Kich  Dariusz  ( AZS AWF 
Gdańsk), 
Namysł Małgorzata (Iskra 
Konin) 

Zakryś Marcin ( AZS AWF 
Gdańsk),  Smykowska Anna 
( Górnik 09 Myślowice), 
Girulski  (Spółdzielca Kobylin)  
Wilson Anna (AZS PW 
Wrocław) 

6 2000 Częstochowa Daniel Artur ( Pogoń Lębork),  
Piłka Marta (Bronowianka) 

Szotek Karol ( AZS 
Gliwice) , Świniuch Wioleta 
( AZS WSP 
Częstochowa) 

Chudoba Piotr (Odra 
Księginice), Perzyna Monika 
( GLKS Nadarzyn), 
Makowski Andrzej ( AZS AWF 
Gdańsk), Górowska Magdalena 
( Bronowianka) 

7 2001 Częstochowa Miszewski Marcin 
( PKTS Pabianice), Feliks Milena 
( Stal Zawadzkie) 

Such Bartosz ( Odra 
Księginice), Górowska 
Magdalena  
( Bronowianka) 

Czerniawski Marcin ( Odra), 
Mierzejewska  Paulina (   ), 
Godlewski Łukasz ( Kormoran 
Ostróda), Piłka Marta 
(Bronowianka) 

8 2002 Nowa Ruda Górak Daniel ( Gaz Zielona 
Góra),  Kuszaj Iwona ( AZS PW 
Wrocław) 

Makowski Andrzej ( Pogoń 
Siedlce), Pietkiewicz 
Monika( LUKS Stawiguda)   

Kosowski Jakub (Olimpia 
Grudziądz), Łuczakowska Daria 
( AZS PW Wrocław),  
Czerniawski Marcin (AZS PW 
Wrocław), Gieryń Katarzyna 
( LUKS Stawiguda) 

9 2003 Drzonków Nowokuński Jacek ( ZKS Zielona 
Góra ), Perzyna Monika ( GLKS 
Nadarzyn) 

Górak Daniel ( ZKS Zielona 
Góra),  Kuszaj Iwona 
( Wanda Nowa Huta) 

Czerniawski Marcin (Odra 
Księginice), Gieryń Katarzyna 
( LUKS Stawiguda), 
Woś Alan (MRKS Gdańsk),   
Feliks Milena (Wanda Nowa 
Huta) 

10 2004 Brzeg Dolny Górak Daniel ( TT Hennebont), 
Cichocka Magdalena ( AZS AE 
Wrocław) 

Sposób Tomasz 
( Ostródzianka Ostróda) , 
Pietkiewicz Monika ( KTS 
Tarnobrzeg) 

Lewandowski Tomasz ( ŁTSR 
Łask) , Jańta-Lipińska Anna 
(Bronowianka Kraków). 
Szymański Filip ( MRKS 
Gdańsk) , Krawczyk  Renata 
( AZS AE Wrocław) 

11 2005 Nowa Ruda Chmiel Paweł  ( Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska), 
Cichocka Magdalena ( AZS AE 
Wrocław) 

Lewandowski Tomasz 
( Olimpia Grudziądź), Smętek 
Marta ( GLKS Nadarzyn) 

Perek Jakub ( Odra 
Księginice) , Pastor Agata  
( Pogoń Siedlce), 
Grzelak Zbigniew 
( Ostródzianka Ostróda), Janta-
Lipińska Anna ( Bronowianka) 

12 2006 Czarnków Chmiel Paweł  ( Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska), 
Cichocka Magdalena ( AZS AE 
Wrocław)  

Perek Jakub ( TUR  
Jaktorów) , Pastor Agata 
( AZS AJD Częstochowa) 

Grzelak Zbigniew ( MRKS 
Gdańsk),Turalska Adrianna 
( ULKS Moszczenica),  
Pietkiewicz Maciej (MRKS 
Gdańsk), Olendzka Sylwia 
( LUKS Orneta) 

13 2007 Kraków Szarmach Karol (MLKS 
Ostródzianka Ostróda), Smętek 
Marta (LUKS Orneta) 

Pietkiewicz Maciej (SC Bayer 
Uerdingen), Olendzka Aneta 
(SKTS Sochaczew) 

Malicki Szymon (Olimpia –
Unia Grudziądz), Gołota Marta 
(AZS AJD Częstochowa) 

     Perek Jakub (Tur Bogoria 
Grodzisk Maz.), Pastor Agata 
(AZS AJD Częstochowa) 

14 2008 Ostróda Bąk Daniel (niestowarzyszona -
Lubuskie), Bąk Natalia (GLKS 

Malicki Szymon (ASTS 
Olimpia-Unia Grudziądz), 

Bednarkiewicz Bartosz (GKS 
Tęcza Nowa Wieś Lęb.), 



Nadarzyn) Gołota Marta (AZS AE 
Wrocław) 

Grzybowska Katarzyna (SKTS 
Sochaczew) 

     Szarmach Karol (MLKS 
Ostródzianka Ostróda), Partyka 
Natalia (SKTS Sochaczew) 

15 2009 Brzeg Dolny Chojnicki Maciej (UKTS Alfa 
Radzyń Podl.), Grzybowska 
Katarzyna (MKSTS Polkowice) 

Fertikowski Paweł (ZKS 
Drzonków), Walna Weronika 
(AZS AJD Częstochowa) 

Chojnowski Patryk (MLKS 
Ostródzianka Ostróda), Szulc 
Adrianna (GLKS Nadarzyn) 

     Jendrzejewski Patryk (LKS 
Pogoń Lębork), Żak Anna (AZS 
UE Wrocław) 

16 2010 Ostróda Chojnowski Patryk (MLKS 
Ostrodzianka Ostróda), Załomska 
Roksana (LUKS Warmia 
Lidzbark Warm.) 

Jendrzejewski Patryk (LKS 
Pogoń Lębork), 
Bąk Natalia (GLKS 
Nadarzyn) 

Fertikowski Paweł (ZKS 
Drzonków), Grzybowska 
Katarzyna (MKSTS Polkowice) 

     Gołębiowski Mateusz (ASTS 
Olimpia-Unia Grudziądz), 
Godlewska Izabela (Gorce 
Nowy Targ)  

17 2011 Brzeg Dolny Białek Artur (MOKS Słoneczny 
Stok Białystok) Adamaszek Beata 
(MKS Jedynka Łódź) 

Jendrzejewski Patryk (MOKS 
Słoneczny Stok Białystok), 
Kaszuba Agata (IKTS  Noteć 
Inowrocław) 

Gołębiowski Mateusz (ASTS 
Olimpia-Unia Grudziądz), 
Kocoń Anita(IKTS Noteć 
Inowrocław) 

     Fertikowski Paweł (KS Bogoria 
Grodzisk Maz.) 
Zielińska Anna (LUKS  

18 2012 Brzeg Dolny Dąbrowski Michał (LUKS Ttrefl 
Zamość) 
Kusińska Klaudia (GLKS 
Nadarzyn) 

Korycki Michał (MTS 
Kwidzyn), 
Zielińska Anna(LUKS 
Warmia Lidzbark Warm.) 

Chodorski Piotr (LKS Odra 
Głoska), Krzewicka Maja 
(LUKS Warmia Lidzbark War.) 

     Nadolski Łukasz (AZS AWFIS 
Gdańsk), Ślifirczyk Katarzyna 
(KTS Tarnobrzeg) 

19 2013 Częstochowa Białek Artur  
KS Gwiazda Bydgoszcz  
Nowacka Paulina 
Stella Gniezno 

Kulpa Konrad           Energa 
Manekin Toruń 
Kusińska Klaudia 
GLKS Nadarzyn 

Nowocin Katarzyna 
Olek  Jan  
Spójnia Warszawa 

     Narolewska Monika 
AZS PWSZ Nysa 
Dworakowski Rafał  
Dwunastka Wrocław 

20 2014 Ostróda Bańkosz Michał  GLKS Nadarzyn 
Wabik Sandra AZS UE Wrocław 

Nadolski Łukasz 
Gwiazda Bydgoszcz 
Urbańczyk Anna  
LKS 45  bujaków 

Kusińska Klaudia GLKS 
Nadarzyn 
Kulpa Konrad 
Energa – Manekin Toruń  

     Dyjas Jakub  
 Energa –Manekin Toruń 
Ślifirczyk Katarzyna 
AZS AJD Częstochowa   

21 2015 Ostróda Kulpa Konrad 
Energa-Manekin  
Krajewska Marta 
MRKS Gdańsk 

Dosz Adam  
LKS Pogoń Lębork 
Olczak Honorata 
MRKS Gdańsk 

Kreft Damian 
AZS AWFiS Gdańsk 
Paszek Patrycja  
AZS PWSZ Nysa  

     Folwarski Jakub 
Pogoń Siedlce 
Falarz Aleksandra 
Bronowianka Kraków 

22 2016 Brzeg Dolny Zatówka Patryk 
Olimpia-Unia Grudziądz 
Knyszewska Paulina 
Bronowianka Kraków 

Tomaszuk Tomasz 
Pogoń Siedlce  
Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław 

Badowski Marek 
AZS AWFiS Gdańsk   
Krzysiek Paulina  GLKS 
Nadarzyn 

     Galas Michał AZS PWSZ Nysa 
Dziadkowiec Martyna 
LUKS Chełmno  

23 2017 Białystok  Kotowski Tomasz 
Energa- Manekin Toruń 
Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław  

Badowski Marek 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Knyszewska Paulina 
AZS UE Wrocław 

Folwarski Jakub Pogoń Siedlce 
Falarz Aleksandra 
Bronowianka Kraków 

     Szymczyk Jan 
BISTS Bielsko Biała 
Lalak Karolina 
LUKS Warmia Lidzbark 
Warmiński  

24 2018 Ustrzyki Dolne Kotowski Tomasz 
Energa- Manekin Toruń 
Bajor Natalia 
AZS UE Wrocław 

Badowski Marek 
AZS AWFiS Gdańsk 
Knyszewska Paulina 
AZS UE Wrocław 

Szymczyk Jan 
BISTS Bielsko Biała 
Lalak Karolina 
LUKS Warmia Lidzbark Warm. 



     Dosz Sławomir 
LKS Pogoń Siedlce  
Galus Katarzyna 
KTS Optima Lublin   

25 2019 Krosno Kotowski Tomasz 
Energa- Manekin Toruń 
Ślązak Julia 
SKTS Sochaczew 

Petaś Kacper 
Ostródzianka Ostróda  
Pęk Karolina 
Bronowianka Kraków 

Dosz Sławomir 
Warta Kostrzyń 
Galus Katarzyna 
KSTS Krosno 

     Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Lalak Karolina KSTS Krosno 

26 2020 Sępólno 
Krajeńskie 

Wachowiak Łukasz 
ZKS Zielona Góra 
Węgrzyn Katarzyna 
AZS UE Wrocław 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Michalak  Aleksandra 
LUKS Warmia Lidzbark  

Walaszek Przemysław  
UKS Dojlidy Białystok 
Węgrzyn Anna  
AZS UE Wrocław 

     Petaś Kacper 
Ostródzianka Ostróda  
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

27 2021 Gliwice  Wachowiak Łukasz 
ZKS Zielona Góra 
Węgrzyn Katarzyna 
AZS UE Wrocław 

Kulczycki Samuel 
Dekorglass Działdowo 
Dyszkiewicz Gabriela 
UKS ATS Białystok 

Walaszek Przemysław  
UKS Dojlidy Białystok 
Węgrzyn Anna  
AZS UE Wrocław 

     Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Michalak Aleksandra 
LUKS Warmia Lidzbark Warm. 

28 2022 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Grela Artur 
KS Gwiazda Bydgoszcz 
Michalak  Aleksandra 
KTS Tarnobrzeg 

Wachowiak Łukasz 
ZKS Zielona Góra 
Węgrzyn Katarzyna 
AZS UE Wrocław 

Walaszek Przemysław  
Energia Toruń 
Węgrzyn Anna  
AZS UE Wrocław 

     Petaś Kacper 
Ostródzianka Ostróda  
Zakrzewska Agata 
KTS Tarnobrzeg 

29 2023 Szczawno Zdrój Kulczycki Samuel 
Dekorglass Działdowo 
Wegrzyn Katarzyna 
AZS UE Wrocław 

Zandecki Jan 
Olimpia- Unia Grudziądź  
Michalak  Aleksandra 
KTS Tarnobrzeg 

Lewandowski Patryk 
Dekorglass Działdowo 
Błażejewicz Zuzanna 
Energa KTS Toruń 

     Kwapiś Kuba 
Ostródzianka Ostróda 
Gilewska Dominika  
KTS Gliwice 

30 2024 Gliwice    
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